
WINTER 2023/24 | HIVER 2023/24 

Preise | Prix | Prices
Erwachsene  
Adultes  
Adults

Kinder (6 – 15 Jahre) Halbtax, GA, Swiss Travel Pass*  
Enfants (6 – 15 Ans) Demi-Tarifs, AG, Swiss Travel Pass*  
Children (6 – 15 Years) Half-Fare, GA Fare, Swiss Travel Pass*

  
1 Sektion 3  

Sektionen   
1 Sektion 3  

Sektionen
     

GONDELBAHN | TÉLÉCABINE | GONDOLA    ZWEISIMMEN-RINDERBERG
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 34.– 48.– 17.– 25.– 41.– 17.– 24.– 9.– 13.– 21.–

Gruppen | Groupes | 
Groups 30.60 43.20 15.30 22.50 36.90 15.30 21.60 8.10 11.70 18.90

GONDELBAHN | TÉLÉCABINE | GONDOLA    SAANENMÖSER-SAANERSLOCHGRAT
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 34.– 48.– 17.– 25.– 41.– 17.– 24.– 9.– 13.– 21.–

Gruppen | Groupes | 
Groups 30.60 43.20 15.30 22.50 36.90 15.30 21.60 8.10 11.70 18.90

GONDELBAHN | TÉLÉCABINE | GONDOLA    SAANENMÖSER, 1. SEKTION + SESSELBAHN | TÉLÉSIEGE | CHAIRLIFT HORNBERG 
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 34.– 48.– – – 41.– 17.– 24.– – – 21.–

Gruppen | Groupes | 
Groups 30.60 43.20 – – 36.90 15.30 21.60 – – 18.90

SESSELBAHN | TÉLÉSIEGE | CHAIRLIFT    SCHÖNRIED-HORNEGGLI
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 23.– 36.– – – – 12.– 18.– – – –

Gruppen | Groupes | 
Groups 20.70 32.40 – – – 10.80 16.20 – – –

GONDELBAHN | TÉLÉCABINE | GONDOLA    GSTAAD-WISPILE
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 34.– 48.– 17.– 25.– 41.– 17.– 24.– 9.– 13.– 21.–

Gruppen | Groupes | 
Groups 30.60 43.20 15.30 22.50 36.90 15.30 21.60 8.10 11.70 18.90

SESSELBAHN | TÉLÉSIEGE | CHAIRLIFT    GSTAAD-WASSERNGRAT
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 16.– 28.– – – – Kinder 

10.–
Kinder 
15.– – – –

Kein Halbtax- und  
GA-Tarif

GONDELBAHN | TÉLÉCABINE | GONDOLA    GSTAAD-EGGLI
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 23.– 36.– – – – 12.– 18.– – – –

Gruppen | Groupes | 
Groups 20.70 32.40 – – – 10.80 16.20 – – –



Erwachsene  
Adultes  
Adults

Kinder (6 – 15 Jahre) Halbtax, GA, Swiss Travel Pass* 
Enfants (6 – 15 Ans) Demi-Tarifs, AG, Swiss Travel Pass* 
Children (6 – 15 Years) Half-Fare, GA Fare, Swiss Travel Pass*

  
1 Sektion 3  

Sektionen   
1 Sektion 3  

Sektionen
     

SESSELBAHN | TÉLÉSIEGE | CHAIRLIFT    RÜBELDORF-ROSSFÄLLI
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 23.– 36.– – – – 12.– 18.– – – –

Gruppen | Groupes | 
Groups 20.70 32.40 – – – 10.80 16.20 – – –

GONDELBAHN | TÉLÉCABINE | GONDOLA    ROUGEMONT-LA VIDEMANETTE
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 34.– 48.– – – – 17.– 24.– – – –

Gruppen | Groupes | 
Groups 30.60 43.20 – – – 15.30 21.60 – – –

Erwachsene  
Adultes  
Adults

Kinder (6 – 15 Jahre)
Enfants (6 – 15 Ans)
Children (6 – 15 Years)

Halbtax, GA, Swiss Travel Pass*  
Demi-Tarifs, AG, Swiss Travel Pass*  
Half-Fare, GA Fare, Swiss Travel Pass*

        

LUFTSEILBAHN | TÉLÉPHERIQUE | CABLE CAR    COL DU PILLON-SCEX ROUGE (GLACIER 3000)
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 60.– 85.– 30.– 43.– 30.– 43.–

Gruppen | Groupes | 
Groups 48.– 68.– 24.– 34.– – –

LUFTSEILBAHN | TÉLÉPHERIQUE | CABLE CAR    COL DU PILLON-SCEX ROUGE (GLACIER 3000)
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 34.– 60.– 17.– 30.– 17.– 30.–

Gruppen | Groupes | 
Groups 28.– 48.– 14.– 24.– – –

* Tarifreduktionen für GA & Halbtax nur auf Einzel- und Retourtickets, nicht gültig für Wintersportaktivitäten wie Skifahren / Snowboarden /
Schlitteln usw. | Réductions tarifaires pour AG & demi-tarif uniquement sur les billets individuels et les billets aller-retour, non valables pour les activités
de sports d‘hiver telles que le ski / le snowboard / la luge, etc. | Fare reductions for GA & Half-Fare travelcard only on single and return tickets, not
valid for winter sports activities such as skiing / snowboarding / sledging etc.



Erwachsene  
Adultes  
Adults

Kinder (6 – 15 Jahre)  
Enfants (6 – 15 Ans)   
Children (6 – 15 Years) 

SKILIFT | TÉLÉSKI | SKI LIFT   GSTEIG HEITI
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 4.50 3.–

10 Fahrten | 10 multi-
courses | 10 multi trips 33.– 22.–

2 Stunden | 2 heures | 
2 hours 27.– 16.–

4 Stunden | 4 heures | 
4 hours 33.– 22.–

1 Tag | 1 jour | 1 day 38.– 27.–

Familientageskarte 1 | 
journée familiale 1 |  
family day pass 1

100.–
Inkl. 2 Erwachsene & maximal 2 Kinder | Inlcus 2 Adultes & maximum 2 Enfants | Including 2 Adults & 2 maximum 2 Kids 

Familientageskarte 2 | 
journée familiale 2 |  
family day pass 2

70.–
Inkl. 1 Erwachsene & maximal 2 Kinder | Inlcus 1 Adultes & maximum 2 Enfants | Including 1 Adults & 2 maximum 2 Kids

Saisonabonnement Kinder ab 6 Jahren | abonnement de saison, enfants 6 ans |  
season ticket kids 6 years 160.–

Erwachsene  
Adultes  
Adults

Jugendliche 
Jeunes 
Youth 

Kinder (6 – 15 Jahre)
Enfants (6 – 15 Ans)
Children (6 – 15 Years)

SKILIFT | TÉLÉSKI | SKI LIFT    LAUENEN
Einzelbilletts | Billets  
individuels | Single tickets 5. – 3.50

10 Fahrten | 10 multi-
courses | 10 multi trips 42.– – 31.–

2 Stunden | 2 heures | 
2 hours 27.– 21.– 16.–

4 Stunden | 4 heures | 
4 hours 34.– 27.– 21.–

1 Tag | 1 jour | 1 day 37.– 33.– 26.–

Kinder Mehrtageskarten (nur Lauenen) 
Cartes Multijournailères Enfant (uniquement à Lauenen) 
Kids Multi-Day-Tickets (only Lauenen) 

1 Tag | 1 jour | 1 day 2 Tag | 2 jours | 2 days 3 Tag | 3 jours | 3 days 4 Tag | 4 jours | 4 days 5 Tag | 5 jours | 5 days 6 Tag | 6 jours | 6 days 7 Tag | 7 jours | 7 days

26.– 47.– 66.– 83.– 97.– 110.– 121.–

Preise in Schweizer Franken (CHF). Die Preise verstehen sich inklusive MwSt. Gruppentarife ab 10 Personen gewährt. Änderungen vorbehalten. | 
Prix en francs suisse (CHF). Les prix incluent la TVA. Tarifs de groupe à partir de 10 personnes accordés. Sous réserve de modifications. | Prices in Swiss 
Francs (CHF). The prices are inclusive of value added tax (VAT). Group rates from 10 people garanted. Subject to change.


